

# Sekoia ApS

Bredskifte Allé 5, 8210 Aarhus V

CVR-nr. 33 07 44 92

## Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018.

---

Mads Fischer Rasmussen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sekoia ApS Bredskifte Allé 5 8210 Aarhus V
	CVR-nr.: 33 07 44 92
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Klaus Randel Nyengaard, Formand Kim Wiencken Peter Gjørup Ole Langvad Wessby Brian Jørgen Sandholdt
<b>Direktion</b>	Mads Fischer Rasmussen
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Dattervirksomheder</b>	Sekoia AB, Sverige Sekoia Ltd, England

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i salg, udvikling og drift af planlægnings- og kommunikationsplatform inden for plejesektoren. Anvendelsen af denne skaber bedre pleje og forbedret effektivitet samt bidrager til at reducere utilsigtede fejl og øge trivsel for plejepersonalet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -898 t.kr. mod -3.258 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -14.639 t.kr. mod -17.925 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende i forhold til selskabets forretnings- og investeringsstrategi.

Selskabet har opnået nøgleresultater i form af en forøget kundebase tællende flere end 100 plejecentre og bosteder samt flere end 20 mio. registreringer i systemet.

Sekoia har øget antallet af kunder i alle de nuværende markeder: Danmark, England og Sverige.

Det økonomiske resultat afspejler de investeringer, selskabet har foretaget i løbet af året med fokus på produkt, medarbejdere og markedsmodning.

På baggrund af den fortsat stigende interesse er selskabets udviklingsaktiviteter styrket med henblik på at forbedre både software og consulting, herunder lanceringen af et kundeunivers, med adgang til unikke metoder, implementeringskoncepter og e-læring.

### Kapitalforhold

Selskabet har igen i 2017 investeret betydeligt i markedsføring og udvikling. Som følge af de betydelige investeringer, er der i 2017 realiseret et underskud der medfører, at selskabet har negativ egenkapital med -12.406.369 kr.

Selskabets udvikling er som forventet og det er sikret, at der er tilstrækkelig finansiering til at realisere de mål der er opsat. Der er efter regnskabsåret afslutning sikret finansiering som sikrer, at selskabet kan anses som going concern. Selskabets egenkapital vil blive reetableret enten via egen indtjening eller gennem kapitalforhøjelser.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer, at kundetilvæksten øges i 2018. Selskabets væsentlige investering i udvikling af produkt vil derfor fortsætte og investeringen bevirker, at ledelsen også forventer at realisere et underskud i 2018.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb sikret fortsat finansiering til planlagte aktiviteter i 2018. Forholdet skal medtages, når der foretages vurdering af selskabets kapitalforhold.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-898.134</b>	<b>-3.257.956</b>
2 Personaleomkostninger	-11.179.563	-13.326.255
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.127.967	-987.502
<b>Driftsresultat</b>	<b>-14.205.664</b>	<b>-17.571.713</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	283.691	189.275
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	45.954	191.950
Andre finansielle indtægter	436	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.158.955	-1.997.841
<b>Resultat før skat</b>	<b>-16.034.538</b>	<b>-19.188.329</b>
Skat af årets resultat	1.395.143	1.263.563
<b>Årets resultat</b>	<b>-14.639.395</b>	<b>-17.924.766</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	267.098	189.275
Disponeret fra overført resultat	-14.906.493	-18.114.041
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-14.639.395</b>	<b>-17.924.766</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter	6.699.218	2.407.182
4 Udviklingsprojekter under udførelse	925.947	4.163.818
4 Andre immaterielle anlægsaktiver	158.516	208.580
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>7.783.681</u>	<u>6.779.580</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	84.123	82.574
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>84.123</u>	<u>82.574</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	624.733	357.635
Deposita	142.047	268.294
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>766.780</u>	<u>625.929</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.634.584</u></b>	<b><u>7.488.083</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.029.903	643.627
Igangværende arbejder for fremmed regning	100.580	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	176.778	198.538
Tilgodehavende selskabsskat	1.395.155	1.263.563
Andre tilgodehavender	60.000	63.920
Periodeafgrænsningsposter	496.445	229.330
Tilgodehavender i alt	<u>3.258.861</u>	<u>2.398.978</u>
Likvide beholdninger	2.430.874	10.077.136
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.689.735</u></b>	<b><u>12.476.114</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.324.319</u></b>	<b><u>19.964.197</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	153.280	153.280
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	456.373	189.275
7 Reserve for udviklingsomkostninger	5.060.223	2.604.476
7 Overført resultat	-18.076.245	-714.004
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-12.406.369</b>	<b>2.233.027</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Kreditinstitutter i øvrigt	23.217.621	13.465.713
Langfristede gældsforpligtelser i alt	23.217.621	13.465.713
Kortfristet del af langfristet gæld	0	1.089.959
Modtagne forudbetalinger fra kunder	610.796	784.516
Leverandører af varer og tjenesteydelser	826.278	690.913
Gæld til tilknyttede virksomheder	315.590	98.832
Anden gæld	1.760.403	1.601.237
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.513.067	4.265.457
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>26.730.688</b>	<b>17.731.170</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>14.324.319</b>	<b>19.964.197</b>
<b>1 Usikkerhed om going concern</b>		
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

## Noter

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har igen i 2017 investeret betydeligt i markedsføring og udvikling. Som følge af de betydelige investeringer, er der i 2017 realiseret et underskud der medfører, at selskabet har negativ egenkapital med -12.406.369 kr.

Selskabets udvikling er som forventet og det er sikret, at der er tilstrækkelig finansiering til at realisere de mål der er opsat. Der er efter regnskabsåret afslutning sikret finansiering som sikrer, at selskabet kan anses som going concern. Selskabets egenkapital vil blive retableret enten via egen indtjening eller gennem kapitalforhøjelser.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.471.937	11.225.231
Pensioner	780.505	939.435
Andre omkostninger til social sikring	79.333	90.125
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>847.788</u>	<u>1.071.464</u>
	<b><u>11.179.563</u></b>	<b><u>13.326.255</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>26</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>2.158.955</u>	<u>1.997.841</u>
	<b><u>2.158.955</u></b>	<b><u>1.997.841</u></b>

## Noter

### 4. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse	Andre immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2017	4.917.542	4.163.818	250.300
Tilgang	0	3.086.490	0
Overførsler	6.324.361	-6.324.361	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>11.241.903</b>	<b>925.947</b>	<b>250.300</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	2.510.360	0	41.724
Årets afskrivninger	2.032.325	0	50.060
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>4.542.685</b>	<b>0</b>	<b>91.784</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>6.699.218</b>	<b>925.947</b>	<b>158.516</b>

### 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

	31/12 2017	31/12 2016
Kostpris 1. januar 2017	149.184	149.184
Tilgang i årets løb	47.127	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>196.311</b>	<b>149.184</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-66.610	-36.778
Årets afskrivninger	-45.578	-29.832
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-112.188</b>	<b>-66.610</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>84.123</b>	<b>82.574</b>

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	168.360	80.528
Korrektion, tilgang primo	0	87.832
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>168.360</b>	<b>168.360</b>
Opskrivninger 1. januar 2017	189.275	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	267.098	189.275
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>456.373</b>	<b>189.275</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>624.733</b>	<b>357.635</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Sekoia AB	Sverige	100 %
Sekoia Ltd	England	100 %

## 7. Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat
Egenkapital 1. januar 2017	153.280	189.275	2.604.476	-714.005
Årets overførte overskud eller underskud	0	267.098	0	-14.906.493
Overført til reserve	0	0	2.455.747	-2.455.747
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>153.280</b>	<b>456.373</b>	<b>5.060.223</b>	<b>-18.076.245</b>

Anpartskapitalen er opdelt i klasser:

Nominelt 31.091 kr. A-anparter

Nominelt 29.966 kr. B-anparter

Nominelt 92.223 kr. original-anparter.

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>8. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	23.217.621	14.555.672
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-1.089.959</u>
	<b><u>23.217.621</u></b>	<b><u>13.465.713</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>10.337.996</u>	<u>8.273.524</u>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og kreditinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på henholdsvis nominelt 600 t.kr. og nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Immaterielle anlægsaktiver	7.784 t.kr.	
Materielle anlægsaktiver	84 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.030 t.kr.	
<b>10. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Der er indgået huslejekontrakt med en samlet forpligtelse i uopsigelighedsperioden opgjort til 224 t.kr. Herudover har selskabet en samlet leasingforpligtelse på 59 t.kr.		
